
 DIÁRIO OFICIAL Nº 33701   75Segunda-feira, 17 DE SETEMBRO DE 2018 

ERRATA DE DIÁRIA
PORTARIA Nº 184 de 11 de Julho de 2018/ Publicado no Diário 
Ofi cial n° 33673 de 06 de Agosto de 2018.

Protocolo: 345975
Servidores:
Antônio Valmir Tapajós Conceição
Cely Alinne Lopes de Oliveira
Onde se lê
Período: 05/08/2018 a 15/08/2018 / Nº de Diárias: 10,5 (dez 
diárias e meia)
Leia-se
Período: 06/08/2018 a 14/08/2018 / Nº de Diárias: 8,5 (oito 
diárias e meia)
DÊ-SE CIÊNCIA, REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
RISONILSON ABREU DA SILVA
DIRETOR DO 9° CENTRO REGIONAL DE SAÚDE

Protocolo: 362251

.

.

SECRETARIA DE ESTADO DE SAÚDE 
PÚBLICA -  10ª REGIONAL

.

t.
.

TORNAR SEM EFEITO
.

PORTARIA Nº 816, DE 14 DE SETEMBRO DE 2018.
O Diretor do 10° Centro Regional de Saúde, no uso de suas 
atribuições legais que lhe foram delegadas pela PORTARIA N° 
1.334/2018-CCG de 16 de Agosto de 2018, publicado no DOE 
nº 33680 de 16 de Agosto de 2018 e considerando a exigência 
contida no Art. 67 da Lei 8.666/93 e o disposto no Decreto nº 
870, de 04 de outubro de 2013.
 RESOLVE:
TORNAR SEM EFEITO, a publicação no DOE N° 33694 De 
05/09/2018, Nº do Protocolo: 357664 Referente à PORTARIA N° 
0793/2018, de 03/09/2018.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
Altamira-PA, 14 de Setembro de 2018.
EDIVAR TEIXEIRA DE LIMA FILHO Diretor do 10° CRS/SESPA

Protocolo: 361938

.

.

SECRETARIA DE ESTADO DE SAÚDE 
PÚBLICA -  12ª REGIONAL

.

.

.

DIÁRIA
.

Portaria nº 467 de 14 de Setembro de 2018.
Nome: João Wanderley Silva Oliveira.
Cargo: Agente de Saúde Pública.
Matrícula/Siape: 498903.
CPF: 234.667.902-04.
Período: 17 a 22.09.2018.
Nº de Diárias: 5,5 (cinco e meia).
Origem: Conceição do Araguaia-Pa.
Destino: Agua Azul e Ourilândia do norte,
Objetivo: Prestar apoio técnico as Secretarias de Saúde quanto 
o planejamento Regional Integrado,  orientação aos concelhos 
Municipais de Saúde,
Ordenador de Despesas: Herbeti Donizete Clemente.

Protocolo: 362075
Portaria nº 468 de 14 de Setembro de 2018.
Nome: Edinaldo Ferreira da Silva.
Cargo: Agente de Saúde Pública.
Matrícula/Siape: 504995.
CPF: 259.585.933-15.
Período: 17 a 21.09.2018.
Nº de Diárias: 4,5 (quatro e meia).
Origem: Conceição do Araguaia-Pa.
Destino: Bannach, Rio Maria Xinguara, Sapucaia, Água Azul do 
Norte, Ourilândia do Norte, Tucumã e São Félix do Xingu
Objetivo: tratar de assuntos relacionados ao Setor de 
Almoxarifado e realizar distribuição de material sob jurisdição 
deste 12ºCRS/SESPA.
Ordenador de Despesas: Herbeti Donizete Clemente.

Protocolo: 362078
Portaria nº 466 de 14 de Setembro de 2018
Nome: Olívia Cristina Dias Ferreira.
Cargo: Enfermeira.
Matrícula/Siape: 57205107-2.
CPF: 702.928.332-53.

Período: 23 a 27.09.2018.
Nº de Diárias: 4,5 (quatro e meia).
Origem: Conceição do Araguaia-Pa.
Destino: Belém.
Objetivo: Participar da reunião com a coordenadores Estadual de 
infecção Sexualmente Transmissíveis, IST/AIDS Hepatites Virais
Ordenador de Despesas: Herbeti Donizete Clemente.

Protocolo: 362018

.

.

HOSPITAL OPHIR LOYOLA

.

.

.

TERMO ADITIVO A CONTRATO
.

5º TERMO ADITIVO AO CONTRATO ADMINISTRATIVO Nº 
236/2014-HOL
Data Assinatura: 14/09/2018
Processo nº: 2018/146.056
Justifi cativa: PRORROGAR a vigência do referido Contrato por 
mais um período de 12 (doze) meses.
Vigência: 15/09/2018 a 14/08/2019
Valor total do Aditivo: R$ 97.950,80
Orçamento: 10.122.1297.8338.3390.39 Fonte: 0103/0269
Contratado: COMPANHIA DE SANEAMENTO DO PARÁ – COSANPA
LUIZ CLÁUDIO LOPES CHAVES
Diretor Geral

Protocolo: 362309

.

.

FUNDAÇÃO PÚBLICA ESTADUAL 
HOSPITAL DE CLÍNICAS
GASPAR VIANNA

.

.

.

PORTARIA
.

PORTARIA Nº 337, DE 13 DE SETEMBRO DE 2018
A Presidente da Fundação Pública Estadual Hospital de Clínicas 
Gaspar Vianna, usando das atribuições que lhe foram conferidas 
pelo Decreto Governamental de 27 de janeiro de 2012, publicado 
no DOE nº 32.087 de 30/01/2012
RESOLVE:
EXCLUIR o nome da servidora abaixa relacionada da Portaria 
n°. 328 de 03/09/2018, publicada no DOE n° 33.694 
de 05/09/2018, que concedeu férias ao(s) servidor(es) da 
Fundação Pública Estadual Hospital de Clínicas Gaspar Vianna – 
FHCGV, no mês de OUTUBRO/2018.

MATRICULA NOME PERÍODO 
AQUISITIVO

PERIODO 
CONCEDIDO

57188518/1 KELREEN BRELAZ 
MACHADO

12/07/2017 a 
11/07/2018

01/10/2018 a 
30/10/2018

DÊ-SE CIÊNCIA, REGISTRE-SE E PUBLIQUE-SE.
ANA LYDIA LEDO DE CASTRO RIBEIRO CABEÇA
Presidente / FHCGV

Protocolo: 362283

.

.

LICENÇA PARA TRATAMENTO DE SAÚDE
.

Laudo: 069/2018 de 14/09/2018.
Nome:PATRICIA BARBARA PINHO DA LUZ
Matrícula: 5895884/ 3
Cargo/ Lotação: MEDICO /FPEHCGV
Período: 13/09/2018 a 27/09/2018
DÊ-SE CIÊNCIA, REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE
ANA LYDIA LEDO DE CASTRO RIBEIRO CABEÇA
Presidente – FPEHCGV

Protocolo: 362234

.

.

AVISO DE RESULTADO DE LICITAÇÃO
.

HOMOLOGAÇÃO DO PREGÃO ELETRÔNICO SRP Nº 33/
FHCGV/2018
OBJETO: A presente licitação tem por objeto o Registro de 
Preços para aquisição eventual de Grampeadores utilizados nos 
procedimentos de Cirurgia Geral em pacientes do SUS, a fi m de 
atender as necessidades da FPEHCGV.
EMPRESA(S) VENCEDORA(S):

ITEM ESPECIFICAÇÃO QUANT VALOR 
UNITÁRIO VENCEDOR

1.        Grampeador Circular n°21 10 CANCELADO NA ACEITAÇÃO

2.        Grampeador Circular n°25 20 CANCELADO NA ACEITAÇÃO

3.        Grampeador Circular n°28 
ou 29 20 954,00

BRAKKO 
COMÉRCIO E 
IMPORTAÇÃO 

LTDA

4.        Grampeador Circular n°33 10 CANCELADO NA ACEITAÇÃO

LOTE I

5.        Grampeador Linear n°75 
ou 80 30 R$ 630,00 AUTO SUTURE 

DO BRASIL LTDA

6.        Carga para Grampeador 
Linear n°75 ou 80 60 R$ 163,39 AUTO SUTURE 

DO BRASIL LTDA

LOTE II

7.        Grampeador Curvo Cortante 5 R$ 2.040,00

EXATA NORTE 
DISTRIBUIDORA 

HOSPITALAR 
LTDA

8.        Carga para Grampeador 
Curvo Cortante 10 R$ 2.000,00

EXATA NORTE 
DISTRIBUIDORA 

HOSPITALAR 
LTDA

TOTAL DO PREGÃO ELETRÔNICO SRP Nº 33/FHCGV/2018:
R$ 76.023,90 (Setenta e seis mil vinte e três reais e noventa 
centavos).
Belém/PA, 14 de setembro 2018.
Ana Lydia Ledo de Castro Ribeiro Cabeça
Ordenadora Responsável

Protocolo: 361991

.

.

HOSPITAL REGIONAL
ABELARDO SANTOS

.

.

.

ERRATA
.

DA PORTARIA Nº 041 DE 23/03/2018, PUBLICADA NO 
DIÁRIO OFICIAL DO ESTADO DO PARÁ Nº 33.588, DE 
02/04/2018.
Onde se lê:
“Art. 1º Instaurar o competente Processo Administrativo 
Disciplinar, referente ao Processo 2017/519057, na forma do Art. 
190, II, §2º e Art. 199 da Lei Estadual nº 5.810/1994.”
Leia-se:
“Art. 1º Instaurar o competente Processo Administrativo 
Disciplinar referente ao Processo 2017/519057, na forma do Art. 
199 da Lei Estadual nº 5.810/1994.
DA PORTARIA Nº 075 DE 11/06/2018, PUBLICADA NO 
DIÁRIO OFICIAL DO ESTADO DO PARÁ Nº 33.636, DE 
13/06/2018.
Onde se lê:
“Art. 1º Prorrogar, pelo prazo de 60 (Sessenta) dias, a Comissão 
de Processo Administrativo nº 2017/519057, constituída pela 
Portaria nº 42/2018, de 23/03/2018, publicada no Diário Ofi cial 
nº 33.588 de 02/04/2018 - Comissão Especial de Processo 
Administrativo Disciplinar.”
Leia-se:
“Art. 1º Prorrogar, pelo prazo de 60 (Sessenta) dias, a Comissão 
de Processo Administrativo nº 2017/519057, constituída pela 
Portaria nº 41/2018, de 23/03/2018, publicada no Diário Ofi cial 
nº 33.588 de 02/04/2018 - Comissão Especial de Processo 
Administrativo Disciplinar.”
PUBLIQUE-SE, REGISTRE-SE E CUMPRA-SE.
HOSPITAL REGIONAL DR. ABELARDO SANTOS
Andrea Gomes de Aragão
Diretora Geral/HRAS/SESPA

Protocolo: 362086


